
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  ADESIONE CONVENZIONE CONSIP “PC DESKTOP WORKSTATION E MONITOR 4 – LOTTO 1” PER L’ACQUISTO DI N. 
62  PERSONAL COMPUTER ALL-IN-ONE LENOVO THINKCENTRE M75Q GEN 5 + LENOVO THINKVISION E24-38 23,8” + 
SISTEMA OPERATIVO WINDOWS PER LE ESIGENZE VI VARIE UU.OO.CC E PER IL PRESIDIO CAVALLINO – SPESA  
COMPLESSIVA € 33.749,70 + IVA – DITTA CONVERGE S.R.L.  – CIG : B719DF1C0C

Il Direttore della S.C. Acquisizione Beni e Servizi propone quanto di seguito riportato, attestando la 
regolarità dell’istruttoria:
PREMESSO CHE:  
o CHE, con Deliberazione del Direttore Generale n.355 del 21.05.2025 si è dato atto della stipula del 

Contratto al Rep 588 del 7/12/2023 di Locazione di bene immobile ad uso non abitativo ex art 27 
comma 5 della L 392/1978, ubicato in Via Bernardo Cavallino 102- Napoli che ospiterà il Nuovo 
“Presidio Cavallino”, e dell’avvenuta consegna dell’immobile come da Verbale del 30/04/2025 
(prot. 9785/2025);

CONSIDERATO CHE:
o oltre a diverse richieste per l’acquisto di PC Desktop per le esigenze di varie Strutture dei PP.OO. 

Santobono e Sede Amministrativa (tutte debitamente munite dei pareri favorevoli delle Direzioni 
dei Dipartimenti e della Direzione Medica dei Presidi) con nota prot. 10655 del 13.05.2025, la 
Direzione Medica di Presidio del PO Pausilipon ha richiesto, altresì, l’acquisto di n. 32 pc desktop 
per l’Immobile ubicato a Napoli in Via Bernardo Cavallino n. 102;

RICHIAMATI:
o l’art.26 della legge 488/99, come modificato dal comma 14 dell’art.1 del D.L. 168/04, con il quale il 

Legislatore ha affidato al Ministero dell’Economia e delle Finanze il compito di stipulare, nel rispetto 
della vigente normativa in materia di scelta del contraente, Convenzioni con le quali il fornitore 
prescelto si impegna ad accettare ordinativi di fornitura deliberati dalle pubbliche Amministrazioni;

o l’art.15, comma 13 lett. d) della L. 135/2012 ai sensi del quale “gli enti del Servizio Sanitario 
Nazionale, utilizzano per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche presenti 
nella piattaforma Consip, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione 
della stessa Consip”;  

o VISTO il comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R. 4/2011, 
che individua So.Re.Sa. quale centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle funzioni di 
acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle ASL e delle AO;

o VISTO il Decreto Commissariale n.58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di 
centralizzazione acquisti Rif. Punto f) della Delibera del Consiglio dei Ministri 23.04.2010” ove è 
stabilito che per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari od 
inferiori ad € 50.000,00 le Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure di 
acquisto;

o PRESO ATTO del parere, espresso dal Responsabile della UOSID Sistemi e Flussi Informativi 
aziendali, a favore dell’utilizzo della convenzione “PC DESKTOP WORKSTATION E MONITOR 4 – 
LOTTO 1” per le forniture in oggetto, giusta nota prot.12096 del 29.05.2025,agli atti;



Pag.2di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

                              

P R O P O N E  

 Aderire alla Convenzione CONSIP “PC DESKTOP WORKSTATION E MONITOR 4 – LOTTO 1 “,   
per la fornitura  alle condizioni di cui alla Guida agli atti;

- N° 62 PC All-In-one Lenovo THINKCENTRE M75Q GEN 5 + LENOVO THINKVISION E24-38 23,8”- 
Sistema Operativo Windows al prezzo di € 534,35 + iva cad.

- Estensione assistenza 24 mesi, al prezzo di € 10,00 + iva cad. 

                                                 Da assegnare alle seguenti strutture:

PERSONAL COMPUTER ALL-IN-ONE
P.O. SANTOBONO – Via Mario Fiore 6

PATOLOGIA CLINICA 2
AMBULATORIO VOLANO 1
UOSD EPIDEMIOLOGIA 1
GASTROENTEROLOGIA 4
NEURO ONCOLOGIA 1

Sede Amministrativa - Via Teresa Ravaschieri 8
FLUSSI INFORMATIVI 10
UOC GRU 1
DIREZIONE SANITARIA 1

P.O. PAUSILIPON - Via Posillipo 226

PATOLOGIA CLINICA 4
UOC TERAPIE CELLULARI 3
CENTRO REGIONALE MALATTIE COAGULAZIONE 1
ANATOMIA PATOLOGICA 1

Presidio Cavallino -  Via Bernardo Cavallino n. 102 32

 Prendere atto ed approvare l’ordine diretto acquisito No.1141838 del 30.05.2025 di € 33.749,70- 
ditta CONVERGE S.R.L. VIA MENTORE MAGGINI, 1 (RM) - Tel. 06514271 – P.IVA: 04472901000, allegato 
al presente atto;

 Nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il Responsabile dell’UOSD Flussi Informativi 
perché provveda, con il supporto del Responsabile dell’Ufficio Inventario, al coordinamento 
alla direzione ed al controllo tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto stipulato dalla 
stazione appaltante, assicurandone la regolare esecuzione;

 Dare atto che l’importo complessivo dell’affidamento è pari ad € 33.749,70 + iva (Gruppo 
acquisti SAP H31 - Magazzino SAP H04 / Rif. Punto Ordinante OLIAM OP); 

 Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio Inventario per gli 
adempimenti di competenza;

 Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’UOSD Flussi Informativi 
Inventario per gli adempimenti di competenza;



Pag.3di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Trasparenza, per opportuna 
conoscenza e per quanto di competenza

Il RUP
Pasquale Sommella
(firmato digitalmente)          

                                      Il Direttore UOC
                                            Erica Ferri

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

1) Affidare ai seguenti prezzi e condizioni alla ditta CONVERGE S.R.L. VIA MENTORE MAGGINI, 1 
(RM) - Tel. 06514271 – P.IVA: 04472901000   - alle condizioni di cui alla Guida della Convenzione 
“PC DESKTOP WORKSTATION E MONITOR 4 – LOTTO 1 “, agli atti;

- N° 62 PC All-In-one Lenovo THINKCENTRE M75Q GEN 5 + LENOVO THINKVISION E24-38 23,8”- 
Sistema Operativo Windows al prezzo di € 534,35 + iva cad.

- Estensione assistenza 24 mesi, al prezzo di € 10,00 + iva cad. 
                                                 Da assegnare alle seguenti strutture:



Pag.4di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

PERSONAL COMPUTER ALL-IN-ONE
P.O. SANTOBONO – Via Mario Fiore 6

PATOLOGIA CLINICA 2
AMBULATORIO VOLANO 1
UOSD EPIDEMIOLOGIA 1
GASTROENTEROLOGIA 4
NEURO ONCOLOGIA 1

Sede Amministrativa - Via Teresa Ravaschieri 8
FLUSSI INFORMATIVI 10
UOC GRU 1
DIREZIONE SANITARIA 1

P.O. PAUSILIPON - Via Posillipo 226

PATOLOGIA CLINICA 4
UOC TERAPIE CELLULARI 3
CENTRO REGIONALE MALATTIE COAGULAZIONE 1
ANATOMIA PATOLOGICA 1

Immobile ubicato a Napoli in Via Bernardo Cavallino n. 102 32
2) Nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il Responsabile dell’UOSD Flussi Informativi 

perché provveda, con il supporto del Responsabile dell’Ufficio Inventario, al coordinamento alla 
direzione ed al controllo tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione 
appaltante, assicurandone la regolare esecuzione;

3) Dare atto che l’importo complessivo dell’affidamento è pari ad € 33.749,70 + iva (Gruppo 
acquisti SAP H31 - Magazzino SAP H04 / Rif. Punto Ordinante OLIAM OP); 
Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio Inventario per gli 
adempimenti di competenza;

4) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’UOSD Flussi Informativi 
Inventario per gli adempimenti di competenza;

5) Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Trasparenza, per opportuna 
conoscenza e per quanto di competenza

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 405 del 06 giugno 2025
		2025-06-05T12:50:17+0200
	Pasquale Sommella


		2025-06-05T14:37:58+0200
	Erica Ferri


		2025-06-05T15:09:23+0200
	Daniela Mignone


		2025-06-05T17:19:41+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-06-06T11:12:04+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-06-06T11:58:08+0200
	Claudia Russo




